
I 

 

Jászkarajenő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2020. ( …..  ...) rendelete  

a talajterhelési díjról  

 
 

 

Jászkarajenő Község Önkormányzata Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 

2003. évi LXXXIX. törvény 21 /A. §-a valamint a 26. § (4) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, és Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontja, 

valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 

(1) bekezdés 11. és 21. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a talajterhelési díj 

szabályairól a következőket rendeli el: 

 

 

A rendelet hatálya 

1.§ 

 

(1) A rendelet hatálya kiterjed arra a környezethasználóra, aki Jászkarajenő Község 

Önkormányzatának illetékességi területén az engedélyhez kötött környezethasználata 

során a környezet terhelésével járó anyagot bocsát a környezetbe (a továbbiakban: 

kibocsátó). 

(2) A kibocsátót talajterhelési díjfizetési kötelezettség terheli a környezetterhelési díjról 

szóló 2003. évi LXXXIX. törvény (a továbbiakban: törvény) 11. § (1) bekezdése alapján. 

 

Díjfizetési kötelezettség 

2.§ 

 

(1) Talajterhelési díjfizetési kötelezettség azt a kibocsátót terheli, aki a műszakilag 

rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá. 

 

(2) Amennyiben a közcsatornát év közben helyezik üzembe, a díjfizetési kötelezettség a 

kibocsátót a közcsatorna üzembe helyezését követő 90. naptól terheli. 

 

(3) A törvény 11. § (2) bekezdése alapján nem terheli díjfizetési kötelezettség azt a kibocsátót, 

aki külön jogszabályok szerint egyedi szennyvíz elhelyezési kislétesítményt, illetve egyedi 

szennyvíztisztító kisberendezést alkalmaz és a kibocsátás közvetlen környezetében a 

kibocsátó által létesített megfigyelő objektumban a talajjal kapcsolatban lévő felszín alatti 

vízben a kibocsátó által évente vizsgált nitrát-, ammonium-, szulfát-, kloridtartalom egyik 

komponens tekintetében sem haladja meg 20%- kal a 2005. évben, illetve a közcsatorna 

üzembe helyezését követő hónapban végzett alapállapot-felmérés keretében mért 

értékeket. 

 

(4) A (3) bekezdés szerinti felmérés eredményét a kibocsátó köteles öt évig megőrizni és 

ellenőrzés esetén az adóhatóság rendelkezésére bocsátani. 

 

 

 



 

A talajterhelési díj meghatározásának módja és mértéke 

3.§ 
 

(1) A talajterhelési díj összegét a törvény 12. § (2) bekezdése szerint megállapított díjalap, 

az ugyanezen törvény 12. § (3) bekezdésében meghatározott egységdíj és a 

területérzékenységi szorzó (Jászkarajenő Község közigazgatási területén egységesen 

1,5) szorzata határozza meg (éves díjalap x 1 200,- Ft/m3 x 1,5). A talajterhelési díj 

számításának részletes szabályait a 1. számú melléklet határozza meg. 
 

(2) A talajterhelési díj alapjának meghatározásakor - a szolgáltatott víz mennyiségéből, vagy 

- egyedi vízbeszerzés esetében a méréssel igazolt felhasznált, illetve - mérési lehetőség 

hiányában az átalány alapján meghatározott víz mennyiségéből kell kiindulni. 
 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott vízmennyiséget csökkenteni kell azzal a számlákkal 

igazolt mennyiséggel, amelyet a kibocsátó szennyvíztárolójából, olyan arra feljogosított 

szervezettel, vállalkozóval szállíttat el, amely a folyékony hulladék jogszabályi előírások 

szerinti elhelyezését igazolja. 
 

(4) Azon kibocsátók, akik vízfelhasználása mérési lehetőség hiányában nem állapítható 

meg, a talajterhelési díj alapjaként átalány vízmennyiséget kötelesek figyelembe venni, 

melyet a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013. (II.27.) Korm. rendelet 8. sz melléklete 

szerint meghatározott átalánymennyiségek alapján kell meghatározni, köbméterben. 
 

 

Díjmentesség, díjkedvezmény 

4.§ 

(1) Mentesül a talajterhelési díj 80 %-ának megfizetése alól tárgyévben az a kibocsátó, ahol 

az egy főre eső jövedelem a nyugdíj minimumot nem éri el. A számítás alapja a lakásban 

bejelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyek jövedelme. 
 

(2) Mentesül a talajterhelési díj megfizetése alól tárgyévben az a kibocsátó,  
 

a) akinek tulajdonában, használatában lévő ingatlanon nincs sem vezetékes, sem 

egyedi vízellátás (közkutat használók); 

b) aki vezetékes ivóvíz szolgáltatásban részesül, és az évi vízfogyasztása nem éri el 

a 10 m3-t. 
 

(3) A mentességi okról a kibocsátó a bevallással egyidejűleg köteles nyilatkozni.  A (2) a) 

pont esetében mentesség érvényesítéséhez a talajterhelési díj bevallásakor csatolni kell a 

rendelet 2. számú mellékletében szereplő nyilatkozatot. 
 

(4) Nem köteles talajterhelési díjat fizetni az a kibocsátó, akinek az ingatlana előtt a 

közcsatorna kiépítésre került, de arra önhibáján kívül rákötni nem tud, mert 
 

a) a gravitációs csatornánál jelentkező szintkülönbség miatt a tulajdonosnak házi 

átemelőt kellene kiépíteni, 

b) nem létesült házi bekötőcsőnk a gerinccsatorna kiépítésével egyidejűleg. 
 

(5) A (4) bekezdésekben foglalt mentességeket a bevallás szabályszerű kitöltésével, a 

megfelelő igazolások és a jogosultsággal rendelkező tervezői szakvélemény csatolásával 

lehet érvényesíteni. 



 

 

Díjbevallás és beszedés, eljárási szabályok 

5.§ 

 

(1) A talajterhelési díjat a kibocsátónak kell bevallania az Önkormányzat által rendszeresített 

formanyomtatványon úgy, hogy az tartalmazza a kibocsátó azonosításához, valamint a 

talajterhelési díj alapjának, a díj összegének megállapításához szükséges adatokat. 
 

(2) A kibocsátó a bevallási kötelezettségének évente, a tárgyévet követő év március 31. 

napjáig tesz eleget. 
 

(3) Ha a kibocsátó több ingatlannal vagy telephellyel rendelkezik, bevallásában az adatokat 

ingatlanonként, telephelyenként kell feltüntetnie. 
 

(4) A talajterhelési díj megfizetésének kötelezettsége a tényleges kibocsátót terheli abban az 

esetben is, ha a fogyasztásmérő (vízóra) nem az ő nevén van. Több tényleges kibocsátó 

esetén a talajterhelési díjat a vízdíjfizetés arányában kell megfizetni. 
 

(5) A talajterhelési díjat egy összegben, a tárgyévet követő év március 31-éig kell 

megfizetni. 
 

(6) A talajterhelési díjfizetési kötelezettség a vízvezeték-hálózatra történő rácsatlakozás (a 

fogyasztásmérő üzembe helyezésének) napján keletkezik. 
 

(7) A talajterhelési díjfizetési kötelezettség megszűnik a vízvezeték-hálózatról történő 

vízfogyasztás megszüntetése (a fogyasztásmérő leszerelése) napján, valamint a 

közcsatorna-hálózatra történő rákötés napján. 
 

(8) A talajterhelési díjat a kibocsátó Jászkarajenő Község Önkormányzatának 

„Talajterhelési díj” beszedési számlájára köteles teljesíteni. 
 

(9) A talajterhelési díjjal kapcsolatos adóztatási feladatokat az Önkormányzat adóhatósága 

látja el. 
 

(10) A talajterhelési díj megfizetésére, bevallására, az ehhez kapcsolódó 

jogkövetkezményekre, a díj megállapítására és a beszedési jog elévülésére, pénzügyi 

ellenőrzésére, valamint végrehajtására az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a 

törvény, valamint az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény rendelkezéseit kell 

alkalmazni. 
 

(11)  A talajterhelési díj nyilvántartására, kezelésére és elszámolására az e rendeletben nem 

szabályozott kérdésekben az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók és 

adók módjára behajtandó köztartozások nyilvántartásának, kezelésének, 

elszámolásának, valamint az önkormányzati adóhatóság adatszolgáltatási eljárásának 

szabályairól szóló 37/2015. (XII. 28.) NGM rendelet előírásait kell alkalmazni. 

 

 



 

Adatszolgáltatás szabályai 

6.§ 

 

(1) A közműves ivóvízellátást végző közszolgáltató (Bácsvíz Zrt.) minden év február 28. 

napjáig adatot szolgáltat az önkormányzati adóhatóság számára: 
 

a) a szolgáltatott víz m3-ben megjelölt éves mennyiségéről, 

b) az ivóvíz vezeték meghibásodása következtében elszivárgott víz m3-ben megjelölt 

éves mennyiségéről, 

c) az állami tulajdonú víziközmű igénybevételével összefüggő locsolási 

kedvezményről szóló, 8/2000. (X.18.) KöViM rendelet alapján locsolásra 

felhasznált víz m3-ben megjelölt mennyiségéről, 

d) az önkormányzati adóhatóság részére a kibocsátó személyének megállapításához 

szükséges adatokról, 

e) adott ingatlan esetében a csatornahálózatra való rákötés időpontjáról. 

 

 

Ellenőrzési szabályok 

7. § 
 

(1) Az önkormányzati adóhatóság ellenőrizheti a kibocsátók által benyújtott bevallások 

valódiságát. Az ellenőrzések során először az adatszolgáltatásra kötelezett szolgáltató 

által rendelkezésre bocsátott adatokat veti össze a kibocsátók bevallásával. 
 

(2) Az adóhatóság ellenőrizheti azt, hogy a kibocsátók eleget tettek-e bevallási, díj 

megállapítási és díjfizetési kötelezettségüknek. 
 

(3) Az (1) és (2) bekezdésen túl az adóhatóságot – a törvény eltérő rendelkezései hiányában 

– megilletik az adózás rendjéről szóló jogszabályban meghatározott ellenőrzési 

jogosítványok. 

 

Talajterhelési díj fel használása 

8.§ 

 

(1) Az önkormányzat környezetvédelmi alapot hoz létre. 

 

(2) A talajterhelési Jászkarajenő Község Önkormányzata Környezetvédelmi Alapjának 

bevételét képezi.  
 

(3) A bevétel a törvény 21/B. § (2)-(3) bekezdésében meghatározottakra használható fel. 
  

(4) A felhasználásáról a Képviselő-testület évente, a költségvetési rendelet elfogadásával 

egyidejűleg rendelkezik. 

 

 



 

 

Záró rendelkezés 

9.§ 

 

(1) Ez a rendelet 2020. június 01. napjával lép hatályba. 

(2) A bevallást első alkalommal 2021. március 31. napjáig kell teljesíteni. 

 

 

Palya István Kálmán Dr. Svircevic Nikola 

polgármester jegyző 

 

 

 

Záradék 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2020………… 

Dr. Svircevic Nikola 

jegyző 

  



 

1. számú melléklet a ……/2020. (…. ...) önkormányzati rendelethez 

 

A talajterhelési díj kiszámítása 

 

A talajterhelési díj mértéke: TTD = E x A x T 

ahol 

TTD: a fizetendő éves talajterhelési díj, 

E: az egységdíj (Ft/m3), 

A: a díjfizetési alap (m3), 

T: a település közigazgatási területére vonatkozó, a felszín alatti víz állapota szempontjából 

megállapított területérzékenységi szorzó 

 

Fogyasztásmérővel nem rendelkező fogyasztási helyek esetében irányadó átalány 

(58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet 8. melléklete szerinti értékek) 

 

1 1. Fogyasztási hely (telkek) 
 

2 1.1. csak udvari csappal 40 liter/fő/nap 

3 1.2. épületen belüli, de lakáson kívüli közös vízcsappal 60 liter/fő/nap 

4 1.3. mint 1.2., de lakáson kívüli közös vízöblítéses WC-vel 75 liter/fő/nap 

5 1.4. épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal 65 liter/fő/nap 

6 1.5. mint 1.4., de épületen belüli, lakáson kívüli közös vízöblítéses WC-

vel 

80 liter/fő/nap 

7 1.6. épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal és vízöblítéses WC-vel 95 liter/fő/nap 

8 1.7. épületeken belüli, lakásokon belüli vízcsapokkal, vízöblítéses WC-

vel, szilárd tüzelésű vízmelegítővel rendelkező fürdőszobával 

120 liter/fő/nap 

9 1.8. mint 1.7., de árammal, gázzal vagy megújuló energiával üzemelő 

vízmelegítővel 

150 liter/fő/nap 

10 1.9. mint 1.8., de távfűtéses melegvízellátással, 180 liter/fő/nap 

  



 

2. számú melléklet a ……/2020. (…. ...) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

NYILATKOZAT 

Mentesség igénybevételéhez ……………………………. évben 

 

Nyilatkozom, hogy Jászkarajenő Község Önkormányzat Képviselő-testületének a 

talajterhelési díjjal kapcsolatos szabályok megállapításáról szóló … /2020. (…….) 

önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdés a) pontja alapján díjmentességre jogosult vagyok, 

mert a 2746 Jászkarajenő, _________________________________________________ 

szám alatti ingatlanon nincs sem vezetékes, sem egyedi vízellátás. 

 

Jászkarajenő, ……………………………. 

 

                                                                                               __________________________ 

                                                                                                                 aláírás   

 

  



 

3. számú melléklet a ……/2020. (…. ...) önkormányzati rendelethez 

 

Bejelentés 

talajterhelési díjhoz magánszemély részére 
 

1. Kibocsátó neve: …………………………………………………………………………… 

2. Leánykori családi és utónév: ……………………………………………………………… 

3. Adóazonosító jele: ……………………….…………...…………………………………… 

4. Születési hely és idő: …….……………………….……………………………………….. 

5. Lakcíme: .………………………………….………………………………………………. 

6. Fogyasztási hely címe: …………………………………….……………………………… 

 

7. Talajterhelési díj alapja: [Díjfizetési alap (A)] 

     

200….. évben kibocsátó által fogyasztott teljes vízmennyiség ……….…. m3 
 

 

8. Díjalap csökkentő tényezők: (igazolás csatolása szükséges) 

    a) szennyvíztárolóból elszállított, számlákkal igazolt mennyiség, melyet olyan arra 

feljogosított szervezet szállíttat el, amely a folyékony hulladék jogszabályi előírások 

szerinti elhelyezését igazolja …….…. m3   

    b) önkormányzati rendeletben foglalt mentesség, kedvezmény ………….……….…….  

 

9. Talajterhelési díj egységdíjának mértéke (E) = 1200 Ft/m3 

    Területérzékenységi szorzó (T) = 1,5 

    Tárgyévi talajterhelési díj mértéke: AxExT =  ……………….……… Ft 

 

Kelt, ……………………… 

        ……………………………… 

                aláírás 

A hatóság tölti ki: 

A beérkezés napja: ………………………….. 

Az átvevő aláírása: ………………………….. 

 


